
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

Ginosa, data come protocollo 

AL DSGA 
ALL’ALBO PRETORIO 
AL SITO WEB – SEZ. PON 
 

OGGETTO: DETERMINA avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip per: 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

 Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

Autorizzazione progetto nota MIUR AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-16  
Titolo: "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
CUP: B39J21030470006        
CIG:  Z1735486C7       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole e l’ Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 

n. 43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA la candidatura n. 1071654 di questa scuola; 

VISTA la nota Miur - prot. AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022 che comunica che il progetto 

presentato da questa istituzione scolastica, è formalmente autorizzato per una spesa 

complessiva di € 43.572,37; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 02/02/2022; 

VISTA la Delibera di approvazione del progetto da parte del consiglio di Istituto n.129 del 

30/11/2021 e del Collegio dei docenti n.21 del 13/12/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 02/02/2022 per l’assunzione in Bilancio A.F. 

2022 delle risorse autorizzate - prot. n. 858 del 07/02/2022; 

VISTE     le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la  realizzazione 

degli interventi 2014 – 2020; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR), sul Fondo Sociale Europeo (FSE) e sul Fondo di Coesione;          

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 

relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PP.AA. denominata 

“Reti Locali 7”, Lotto 4; 

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata convenzione; 

RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede 

l’invio al Fornitore di una “ Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e 

analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da 

acquistare e i costi da sostenere;    

                                                                      

DETERMINA 

 
o L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “ Reti Locali 7”, procedendo 

all’invio di un ordinativo non vincolante di importo zero per la “Richiesta di valutazione preliminare al 

fornitore “ VODAFONE ITALIA S.P.A”; 

o L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica ed 

economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’ Amministrazione. 

 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           Marianna GALLI 
                           Documento firmato digitalmente 

 

 
 


		2022-02-21T09:16:00+0100




